DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO-RSDisponibilização: Quinta-feira, 11 de Maio de 2017 / Edição Nº 6.0252 EDITAIS 1º E 2º GRAU

AVISO – ART. 154, §2º DA LEI 11.101/2005
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: PRESTAÇÃO DE CONTAS (2ª FASE)
PROCESSO: 001/1.10.0322717-2
(CNJ:.3227171-83.2010.8.21.0001).
AUTOR: ANDRÉ FERNANDES ESTEVEZ.
RÉU: MASSA FALIDA DE NAIR MARIA MASOTTI
EVANGELISTA ME.
OBJETO: FAZ SABER QUE NOS AUTOS
SUPRAMENCIONADOS AS CONTAS FORAM ENTRE-
GUES E SE ENCONTRAM À DISPOSIÇÃO DOS INTE-
RESSADOS, QUE PODERÃO IMPUGNÁ-LAS NO PRA-
ZO DE DEZ (10) DIAS, QUERENDO, NA FORMA DA LEI.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017
SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: ELIZIANA DA SILVEIRA PEREZ.

QUADRO-GERAL DE CREDORES - § ÚNICO, ART. 18,
DA DA LEI 11.101/05
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: RECUPERAÇÃO DE EMPRESA
PROCESSO: 001/1.14.0284719-0
(CNJ:.0359362-07.2014.8.21.0001).
AUTOR: COBREAL SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
METAIS LTDA - EM RECUP. JUDICIAL.
RÉU: COBREAL SUL INDÚSTRIA E COMERCIO DE
METAIS LTDA - EM RECUP. JUDICIAL.
OBJETO: A ADMINISTRADORA DA RECUPERAÇÃO
JUDICIAL DE COBREAL SUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE METAIS LTDA, EM CONFORMIDADE COM O § ÚNI-
CO, ART. 18, DA DA LEI 11.101/05 APRESENTA O QUA-
DRO-GERAL DE CREDORES CONFORME SEGUE:.
RELAÇÃO DE CREDORES CLASSE I (CREDORES PRI-
VILEGIADOS): ADÃO RAMIRO SANTOS DA SILVA, R$
860,86; ALAOR ESPINOSSA DAVILA (FILIA), R$ 452,21;
ALEXANDRE DE SOUZA MACHADO, R$ 1.017,02; AN-
GELO MENUCI, R$ 1.350,00; FABIO ERNANE DE SOU-
ZA VIEIRA, R$ 944,32; FLAVIO FRESCURA SALBEGO,
R$ 707,44; GABRIELA DA SILVA RODRIGUES
BITENCOURT, R$ 1.788,13; GERSON MANOEL VIEIRA,
R$ 969,77; HAMILTON VALERIO BUIZ TORRES, R$
890,75; JOEL DOS SANTOS BORBA, R$ 1.049,16; JOR-
GE GERCOLI SALBEGO, R$ 794,49; JOSÉ MARIA DOS
SANTOS, R$ 1.372,28; JUNIOR MERLADETE
PERUCHENA, R$ 612,38; LORENA DE PAULA DAVID,
R$ 1.314,90; LOURENÇO DOS SANTOS BORBA, R$
980,66; LUIS CLAUDIO BITTENCOURT MACHADO, R$
420,97; MARIA GORETE BONELI BORDINHÃO, R$
2.041,05; PAULO ROBERTO DE SOUZA DA SILVA, R$
1.308,87; RUDINEI SANTOS DIAS, R$ 536,80; SANDRO
ALEX SOUZA DA SILVA, R$ 2.979,96; THIELLE DA SILVA
LOBATO, R$ 1.111,35; VALDOMIRO NERISON
RODRIGUES, R$ 772,09. RELAÇÃO DE CREDORES
CLASSE II (CREDORES COM GARANTIA REAL):
BADESUL, R$ 870.369,96; BANRISUL R$ 126.976,11;
COOPERATIVA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA ELÉTRI-
CA DE TEUTÔNIA, R$ 21.000,00. RELAÇÃO DE CREDO-
RES CLASSE III (CREDORES QUIROGRAFÁRIOS): 3C
ASSESSORIA EMPRESARIAL S/A LTDA, R$ 5.827,26;
ABASTECEDORA ABM LTDA, R$ 2.824,55; AÇOTUBO
IND E COM. LTDA, R$ 137,56; ADABA ASSOC AMIGOS B
ANCHIETA, R$ 110,00; ADEMAR NOZARI, R$ 435.296,11;
ALBERTO GERSON WIRTH, R$ 1.288,72; ALMEIDA &
CIA LTDA, R$ 34.500,00; ALSCO TOALHEIRO BRASIL
LTDA, R$ 965,92; AMARAL E CASTRO FOMENTO MER-
CANTIL LTDA, R$ 80.708,00; ANALISE QUÍMICAS E
TOXICOLOGICAS LTDA, R$ 931,39; ANTUAN COML DE
METAIS LTDA, R$ 785.439,62; ASSOC BRASILEIRA NOR-
MAS TECNICAS, R$ 1.869,00; AUVERGNE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA, R$ 1.376,16; BANCO DO BRASIL,
R$ 493.210,26; BANCO DO BRASIL - CARTÃO CREDI-
TO, R$ 313,27; BANRISUL, R$ 400.834,12; BEATRIZ
ESCARTON, R$ 177.600,00; BGM COMÉRCIO DE ME-
TAIS LTDA, R$ 15.744,00; BONANDI COMERCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA, R$ 2.400,00; BRADESCO, R$
640.410,38; BRADESCO SAÚDE S/A, R$ 15.918,90;
BRADESCO SAÚDE S/A, R$ 6.223,78; BRASCOPPER
CBC BRASILEIRA DE CONDUTORES LTDA, R$
51.218,40; BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTAO LTDA, R$
1.692,96; CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R$ 402.903,65;
CENTRO CLÍNICO GAÚCHO LTDA, R$ 3.095,90; CEN-
TRO DAS INDUSTRIAS NO RS, R$ 350,00; CHUMAQ
COM IMP. MAQ IND. PLASTI, R$ 213.400,00; CIA
JORNALÍSTICA J. C. JARROS, R$ 53,62; CLARISSE
VIDAL, R$ 345.641,48; CLOMETAIS INDUSTRIA E COM
LTDA, R$ 23.106,61; COMPANHIA ESTADUAL DE DIST.
DE ENERGIA ELÉTRICA, R$ 0,00 (EXCLUÍDO);
CONDOMINIO EDIFICIO SANTO AMARO, R$ 620,00;
CREDITBAN LTDA, R$ 46.798,92; EDUARDO SOUTO
MAYOR MARTINS, R$ 613,34; ELEVATO MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, R$ 86.318,37; FLACH IND DE MAQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS, R$ 5.312,52; GAUCHA DISTRI-
BUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA,
R$ 134,00; GAVEA SECURITIZADORA S/A, R$
485.663,28; GENECI MACHADO DO AMARAL TOMAZ,
R$ 352,34; GUAIBA COM DE METAIS LTDA, R$ 15.563,20;
GUERREIROS SERV. SEGURANCA LTDA, R$ 18.304,00;
HSS SERVIÇOS E SISTEMAS LTDA, R$ 284,90; IBRAME
– INDÚSTRIA BRASILEIRA DE METAIS S/A, R$
957.442,06; INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E DOS
REC NAT RENOVAVEIS, R$ 2.700,00; KONTROLLE AS-
SES CONTABIL LTDA, R$ 27.561,78; KONTROLLE GA-
RAGEM ESTACIONAMENTO, R$ 1.554,00; MACHINE
HEADS ADMINISTRADORA DE BENS LTDA, R$ 6.139,72;
MADEPINHO COMERCIO DE MADEIRAS LTDA, R$
626,25; MAKENA MAQ EQUIP E LUB LTDA, R$ 2.267,32;
MARCELO JAEGER, R$ 466.464,18; MARIO OPITZ FI-
LHO, R$ 500.000,00; MECÂNICA SANTA CATARINA LTDA,
R$ 3.652,67; METALCORP IMPORT E EXPORT LTDA, R$
72.268,67; MJA REPRESENTAÇÕES LTDA, R$ 61.550,74;
N4B CONSULTORIA E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA, R$ 6.150,00; NATHALIA LUCCA MAGGI, R$
721.868,50; NEDEL COMERCIO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS LTDA, R$ 29.253,68; OI MOVEL S/A, R$ 2.277,20;
OI S/A, R$ 4.734,66; PATTERN ASSEC MED SEG TRAB

LTDA, R$ 437,50; PLASINCO LTDA, R$ 364.242,79; RECH
INFORMATICA LTDA, R$ 6.594,00; RENATO LUIS
SCHIEDECK, R$ 1.400,00; RICARDO KOBOLDT DE
ARAUJO CONSUL, R$ 17.500,00; S.R.M. ADMINISTRA-
ÇÃO DE RECURSOS E FINANÇAS, R$ 104.793,36; SA-
BOR E SAUDE RESTAURANTE LTDA, R$ 12.971,40;
SEGURO DE VIDA BANCO DO BRASIL, R$ 18.486,67;
SEGURO DE VIDA BANRISUL, R$ 300,00; SERASA S/A,
R$ 5.476,41; SERVI PONTO COM E SERVIÇOS LTDA, R$
1.441,06; SETEL SERV E COM DE TELEF LTDA, R$
2.061,91; SEXTO TABELIONATO DE NOTAS POA, R$
657,65; SILVA DA ROCHA ADVOCACIA, R$ 15.000,00;
SSG CONTAINERS LTDA, R$ 2.250,00; SULBRAS REAL
COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, R$
6.358,15; TECNOTRAFO COM. DE MAT. ELE. LTDA, R$
29.500,00; TOCHESATTO COM DE METAIS LTDA, R$
3.224.025,88; TRANSPORTADORA FIOROT LTDA, R$
1.434,06; TRANSPORTADORA ROCHA LTDA, R$ 234,54;
TRANSPORTES OURO NEGRO LTDA, R$ 7.157,07; TW
TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA, R$ 500,00; VGN
DIGITAL SECURITY DE MONITORA, R$ 365,62;
VULCANIZADORA DRUN LTDA, R$ 160,00. RELAÇÃO
DE CREDORES CLASSE IV (CREDORES TITULARES
DE CRÉDITOS ENQUADRADOS COMO
MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO POR-
TE): ACT CAPITAL LTDA – ME, R$ 18.235,59; AGUIA
COM. DE SUC. EIRELI ME, R$ 78.132,40; AVER
REPRESENTACOES LTDA – ME, R$ 2.806,62; CARLOS
HENRIQUE VARGAS DOS SANTOS ME, R$ 3.000,00;
DC INDUSTRIA MECANICA LTDA – ME, R$ 8.537,33;
DIAMETRO IND.DE FIEIRAS LT-EPP, R$ 983,85; MARCIO
TORRES PEREIRA – ME, R$ 17.390,00; STANCANELLI
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA – EPP, R$ 2.426,87;
VIP TI CONSULTORIA E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA. – ME, R$ 2.000,00; ZANCHET TRANSPORTES
LTDA - EPP, R$ 73.059,50; ZAP TRACKER
RASTREAMENTO VEICULAR LTDA – EPP, R$ 1.100,00.
PORTO ALEGRE, 08 DE MAIO DE 2017
SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: ELIZIANA DA SILVEIRA PEREZ.

EDITAL DE ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA - ART. 132,
§ 2º DA LEI DE FALÊNCIAS
VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE
EMPRESAS E FALÊNCIAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: FALÊNCIA.
PROCESSO: 001/1.05.0331899-3
(CNJ:.3318991-62.2005.8.21.0001).
RÉU: MASSA FALIDA DE MILAN ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: FAZ SABER QUE, NOS AUTOS DA FALÊNCIA
SUPRAMENCIONADA, FOI PROFERIDA SENTENÇA
DECLARANDO ENCERRADA A FALÊNCIA, SUBSISTIN-
DO AS RESPONSABILIDADES DOS SÓCIOS DA FALI-
DA, POIS NÃO HOUVE ARRECADAÇÃO DE VALORES
SUFICIENTES AO PAGAMENTO DE TODOS OS CREDO-
RES, PERSISTINDO PELO PRAZO DE 5 (CINCO) ANOS,
JÁ QUE AUSENTE A CONDENAÇÃO POR CRIME
FALIMENTAR, CONSOANTE PRECEITUA O INCISO III
DO ART. 135 DO DECRETO-LEI 7.661/45. FICAM OS
REPRESENTANTES DA FALIDA INTIMADOS PARA COM-
PARECER, NO PRAZO DE DEZ DIAS, NO CARTÓRIO
ACIMA, SITUADO NA RUA MANOELITO DE ORNELAS,
Nº50, SALA 803, FORO CENTRAL II, DAS 09H ÀS 18H, A
FIM DE RETIRAR OS LIVROS CONTÁBEIS/OUTROS
DOCUMENTOS, RELATIVOS À FALIDA, SOB PENA DE
INCINERAÇÃO DESSES.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017
SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN,
ESCRIVÃO DESIGNADO.
JUÍZA: ELIZIANA DA SILVEIRA PEREZ.

EDITAL DE CITAÇÃO DE SERENITA DA ROCHA VAQUEI-
RO, INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DES-
CONHECIDOS - USUCAPIÃO
VARA DOS REGISTROS PÚBLICOS
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 30(TRINTA) DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 001/1.10.0250847-0
(CNJ:.2508471-45.2010.8.21.6001).
AUTOR: FÁTIMA CRISTINA MACHADO.
RÉU: SERENITA DA ROCHA VAQUEIRO E OUTROS.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓ-
VEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “TERRENO LOCA-
LIZADO NOS FUNDOS DO IMÓVEL SITO À RUA AFON-
SO ARINOS Nº 902, BAIRRO CAVALHADA, NO QUAR-
TEIRÃO FORMADO PELAS RUAS AFONSO ARINOS,
JOSÉ DOMINGOS SILVYO DA SILVEIRA, DOUTOR
BARCELLOS E AV. DA CAVALHADA, A SABER: O REFE-
RIDO TERRENO MEDE 9,80M AO SUL, ONDE FAZ DIVI-
SA COM O IMÓVEL DE PROPRIEDADE DA SUCESSO-
RA DE ARLINDA SILVA ENGEL; MEDE 19,48M A LESTE,
POR UM LADO, ONDE FAZ DIVISA COM A PROPRIE-
DADE DE VTC - VIAÇÃO TERESÓPOLIS - CAVALALHADA,
E, PELO OUTRO LADO, 6,52M A OESTE, ONDE FAZ
DIVISA COM PROPRIEDADE DE MERCEDES ANTONIA
MACHADO, ENTESTANDO NOS FUNDOS, A NOROESTA,
NA LARGURA DE 16M, COM PROPRIEDADE DE JULIETA
GONES BONIFÁCIO”. PRAZO DE 15(QUINZE) DIAS PARA
CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA
DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS
FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES).
PORTO ALEGRE, 29 DE MARÇO DE 2017.
SERVIDOR: ROSE HELENA DA SILVA GUARAGNA.
JUIZ: ANTONIO C.A. NASCIMENTO E SILVA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO
VARA DE CURATELAS
COMARCA DE PORTO ALEGRE.
NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.10.0130516-8
(CNJ:.1305161-87.2010.8.21.0001).
REQUERENTE: JULIANA ALVES NUNES.

REQUERIDO: PEDRO BRASIL DE MOURA NUNES.
OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE
QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO
REQUERIDO(A): PEDRO BRASIL DE MOURA NUNES,
POR SENTENÇA PROFERIDA EM 23/02/2017. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: PARCIAL. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
CID10 F10.20 E CID10 F32.2. PRAZO DA INTERDIÇÃO:
INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A):
JULIANA ALVES NUNES.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017.
SERVIDOR: CARLOS ROBERTO MORAES.
JUIZ: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA CRIMINAL
1ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 90(NOVENTA)DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 001/2.15.0049942-9
(CNJ:.0156462-98.2015.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: MARCELO TELLES DOS SANTOS.
OBJETO: INTIMAÇÃO DO RÉU MARCELO TELLES DOS
SANTOS, RG 6082661239/RS, BRASILEIRO, SOLTEIRO,
NASCIDO EM 19/05/1983, NATURAL DE PORTO ALE-
GRE/RS, FILHO DE MÁRCIO JOSÉ SILVA DOS SANTOS
E DE MARISA TERESINHA TELLES, RUA NOSSA SE-
NHORA DO BRASIL, Nº 30, ATUALMENTE EM LUGAR
INCERTO E NÃO SABIDO, DA SENTENÇA
CONDENATÓRIA PROFERIDA EM 15/03/2017, A FLS.179/
182, POR INCURSO NAS SANÇÕES DOS ARTS.155,
CAPUT DO CÓDIGO PENAL, À PENA DE 1(UM) ANO DE
RECLUSÃO , REGIME ABERTO E PENA DE MULTA 10
DIAS-MULTA, NA BASE DE 1/30 DO SALÁRIO MÍNIMO
VIGENTE AO TEMPO DO FATO, SUBSTITUÍDA POR
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS À COMUNIDADE, BEM
COMO DO PRAZO DE CINCO (05) DIAS, A CONTAR DO
TÉRMINO DO PRAZO DESTE EDITAL, PARA APELAR,
QUERENDO.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017.
SERVIDORA: EDIENE S CAIERÃO.
JUIZA: VANESSA GASTAL DE MAGALHÃES.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
2ª VARA CRIMINAL E JUIZADO DO TORCEDOR E GRAN-
DES EVENTOS
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: POSSE DE DROGAS
PROCESSO: 001/2.15.0087934-5
(CNJ:.0272594-44.2015.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
AUTOR DO FATO: PAULO FILIPE BILHAN DE BAIRROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) PAULO FILIPE
BILHAN DE BAIRROS, INCURSO NAS SANÇÕES DO
ART. 28, CAPUT, DA LEI 11.343/2006, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER
A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ)
DIAS, CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO,
DO ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 08 DE MAIO DE 2017.
ESCRIVÃ: DENISE REGINA MALDANDER: .
JUIZ: MARCO AURÉLIO MARTINS XAVIER.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
5ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 001/2.14.0084049-8
(CNJ:.0386708-30.2014.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: ERITON HENRIQUE RIBEIRO.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) ERITON
HENRIQUE RIBEIRO,FILHO DE JACÍ CÂNDIDA RIBEI-
RO, NASCIDO EM 25-02-1991,NARURAL DE SANTOS-
SP, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 155 DO DE-
CRETO LEI N° 2848 DE 1940, ATUALMENTE EM LUGAR
INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACU-
SAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO
ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017.
SERVIDOR: SIMONE PALMA MIRAHIL.
JUIZ: CLÁUDIA JUNQUEIRA SULZBACH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
5ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DRO-
GAS
PROCESSO: 001/2.17.0012947-1
(CNJ:.0028343-51.2017.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: WILLIAM LEMOS PIO.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) WILLIAM LE-
MOS PIO,FILHO DE CARLOS ALBERTO P. DA SILVA PIO
E DE LILIAN PEREIRA LEMOS, RG 1112250582,
INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 33 DA LEI N°
11343 DE 2006 E ART. 29 DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1984, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABI-
DO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO, POR ESCRITO,
NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO COMPA-
RECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSADO OU DE DEFEN-
SOR CONSTITUÍDO, BEM COMO ACOMPANHAR TO-
DOS OS TERMOS DO PROCESSO ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017.
SERVIDOR: SIMONE PALMA MIRAILH.
JUIZ: CLÁUDIA JUNQUEIRA SULZBACH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
5ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE FURTO
PROCESSO: 001/2.17.0012830-0
(CNJ:.0028084-56.2017.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: THIAGO DE FREITAS COSTA.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) THIAGO DE
FREITAS COSTA,NATURAL DE JOINVILLE/SC, FILHO
DE MANOEL FREITAS COSTA E DE MARIA DO CARMO
COSTA, NASCIDO EM 18-03-1989, INCURSO NAS SAN-
ÇÕES DO(S) ART. 155, § 4, I DO DECRETO LEI N° 2848
DE 1940, ART. 155, § 4, IV DO DECRETO LEI N° 2848 DE
1940, ART. 2, § 1 DA LEI N° 12850 DE 2013 E ART. 2, § 2
DA LEI N° 12850 DE 2013, ATUALMENTE EM LUGAR
INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACU-
SAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO
ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017.
SERVIDOR: SIMONE PALMA MIRAILH.
JUIZ: CLÁUDIA JUNQUEIRA SULZBACH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
5ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: RECEPTAÇÃO DOLOSA E ESPECIAL
PROCESSO: 001/2.16.0085913-3
(CNJ:.0212731-26.2016.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: ALEXSANDRO CEZAR BRAGA E OUTROS.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JOSE LAURO
OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR, NASCIDO EM 27-02-
1998,NATURAL DE PORTO ALEGRE- RS FILHO DE JOSE
LAURO LESSA DA SILVA E DE EONICE SILVA OLIVEI-
RA, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)ART. 155 , §4º, II,
DO CÓDIGO PENAL, ATUALMENTE EM LUGAR INCER-
TO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSAÇÃO,
POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, CONTA-
DOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO ACUSA-
DO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM COMO
ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PROCESSO
ACIMA REFERIDO. PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE
2017. SERVIDOR: SIMONE PALMA MIRAILH.
JUIZ: CLÁUDIA JUNQUEIRA SULZBACH.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAR DEFE-
SA PRÉVIA (LEI 11.343/06)
5ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: PRODU-
ÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO DE DROGAS
PROCESSO: 001/2.16.0046299-3.
PRAZO DE EDITAL : 30 (TRINTA) DIAS (CNJ:.0116739-
38.2016.8.21.0001).
AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA.
RÉU: JOAO LUIS CARDOSO DE ARAUJO.
OBJETO: NOTIFICAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) JOAO
LUIS CARDOSO DE ARAUJO,RG 5047144381, NATU-
RAL DE PORTO ALEGRE – RS, FILHO DE VIVALDO
RODRIGUES DE ARAÚJO E DE JULIA CARDOSO, NAS-
CIDO EM 13-04-1972, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S)
ART. 33 DA LEI N° 11343 DE 2006, ATUALMENTE EM
LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER
À ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE DEZ (10)
DIAS, CONTADOS DA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE
EDITAL. NA RESPOSTA, CONSISTENTE EM DEFESA
PRELIMINAR E EXCEÇÕES, O ACUSADO PODERÁ
ARGUIR PRELIMINARES E INVOCAR TODAS AS RA-
ZÕES DE DEFESA, OFERECER DOCUMENTOS E JUS-
TIFICAÇÕES, ESPECIFICAR AS PROVAS QUE PRETEN-
DE PRODUZIR E, ATÉ O NÚMERO DE 5 (CINCO), AR-
ROLAR TESTEMUNHAS.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017.
SERVIDOR: SIMONE PALMA MIRAILH.
JUIZ: CLÁUDIA JUNQUEIRA SULZBACH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
5ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: PORTE DE ARMA
PROCESSO: 001/2.16.0042135-9
(CNJ:.0105231-95.2016.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA
RÉU: EVERTON LUIZ ROSPIDE ACCIOLY FILHO.
OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) RÉU(RÉ)(S) EVERTON LUIZ
ROSPIDE ACCIOLY FILHO,RG 110562327, NATURAL DE
PORTO ALEGRE- RS , FILHO DE EVERTON LUIZ
ROSPIDE ACCIOLY E CARLA KLEIN, NASCIDO EM 10-
01-1996, INCURSO NAS SANÇÕES DO(S) ART. 16 DA
LEI N° 10826 DE 2003, ATUALMENTE EM LUGAR IN-
CERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER A ACUSA-
ÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS,
CONTADOS DO COMPARECIMENTO, EM JUÍZO, DO
ACUSADO OU DE DEFENSOR CONSTITUÍDO, BEM
COMO ACOMPANHAR TODOS OS TERMOS DO PRO-
CESSO ACIMA REFERIDO.
PORTO ALEGRE, 09 DE MAIO DE 2017.
SERVIDOR: SIMONE PALMA MIRAILH.
JUIZ: CLÁUDIA JUNQUEIRA SULZBACH.

EDITAL DE CITAÇÃO CRIME
5ª VARA CRIMINAL DO FORO CENTRAL
COMARCA DE PORTO ALEGRE
PRAZO DE: 15 DIAS.
NATUREZA: CRIMES DE APROPRIAÇÃO INDÉBITA
PROCESSO: 001/2.16.0038473-9
(CNJ:.0095994-37.2016.8.21.0001).
AUTORA: JUSTIÇA PÚBLICA

		2017-05-11T11:10:28-0300
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento